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Protokół Nr 28/2016

z posiedzenia Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa
Rady Miasta Krakowa,

odbytego w dniu 25 kwietnia 2016 roku
w sali Dietla UMK, Pl. Wszystkich Św.3/4

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Stanisław Zięba - Przewodniczący Komisji, 
udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg list obecności. 

Przewodniczący Komisji  po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 
prawomocnych  decyzji  o  godzinie  17.00  otworzył  posiedzenie  Komisji,  przedstawiając 
projekt porządku posiedzenia. Zaproponował wprowadzenie dodatkowego pkt tj.
„Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia oraz przyjęcie statutu jednostki 
budżetowej - Domu Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Praska 25”- według druku nr 842.
Propozycja ta zo0stała jednogłośnie przyjęta.
Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku posiedzenia. 
Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu:

1. Likwidacja niskiej emisji w zasobie mieszkaniowym Gminy Miejskiej Kraków.
2. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Programu  Aktywnego 

Ograniczania Ubóstwa w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2016-2020 – druk nr 841.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr CIX/1640/14 z dnia 

11 czerwca 2014 r. w sprawie powołania Rady Krakowskich Seniorów oraz nadania 
jej Statutu (z późniejszymi zmianami) – druk nr 839.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie nadania imienia oraz przyjęcie statutu jed-
nostki budżetowej - Domu Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Praska 25 - według 
druku nr 842.

5. Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji. 
6. Oświadczenia i komunikaty.

Ad. 1.
Likwidacja niskiej emisji w zasobie mieszkaniowym Gminy Miejskiej Kraków.

Informacje na temat likwidacji  niskiej emisji  w zasobie mieszkaniowym Gminy Miejskiej 
Kraków. kolejno składali: Katarzyna Bury - Dyrektor Wydziału Mieszkalnictwa UMK oraz 
Anita Wójcik – Zastępca Dyrektora Zarządu Budynków Komunalnych.
Informacje pisemne stanowią załącznik do niniejszego protokołu
Dyrektor  Katarzyna  Bury  przypomniała,  że  w  połowie  maja  2012  r.  Województwo 
Małopolskie, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie, 
Gmina Miejska  Kraków, Miejskie  Przedsiębiorstwo Energetyki  Cieplnej  SA w Krakowie, 
EDF Kraków SA, Elektrownia Skawina SA oraz Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo 
SA  zjednoczyły  siły w walce o poprawę jakości powietrza w Krakowie. Przedstawiciele tych 
podmiotów  podpisali  porozumienie  w  sprawie  likwidacji  palenisk  węglowych  na  terenie 
miasta. Dzięki ich wspólnym działaniom  mieszkańcy, którzy  chcą się definitywnie rozstać z 
piecami  i  kotłowniami  węglowymi,  mogą  liczyć  na  dofinansowanie.  Firmy  i  instytucje 
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pokrywają większą część kosztów wykonania instalacji wewnątrz budynków. Sygnatariusze 
porozumienia pragną w ten sposób zachęcić mieszkańców do zmiany systemu ogrzewania na 
bardziej ekologiczny.
Zgodnie z przyjętą nowelizacją ustawy z 27.04.2001 r. Sejmik Województwa Małopolskiego 
może w drodze uchwały w celu zapobieżenia negatywnemu oddziaływaniu na zdrowie ludzi 
lub  na  środowisko, wprowadzić ograniczenia  lub zakazy w zakresie eksploatacji instalacji, 
w których następuje spalanie paliw. W związku z tym Zarząd Województwa Małopolskiego 
przyjął 12.11.2015 r. projekt uchwały w sprawie wprowadzenia na obszarze Gminy Miejskiej 
Kraków ograniczeń w zakresie eksploatacji  instalacji,  w których następuje spalanie paliw. 
Uchwała  przewiduje,  iż  od  01.01.2019  r.  dopuszczalne  będzie  wyłącznie  stosowanie  w 
instalacjach paliwa gazowego oraz lekkiego oleju opałowego.
Poinformowała,  że  Wydział  Mieszkalnictwa  Urzędu  Miasta  Krakowa  w  grudniu  2015  r. 
zwrócił  się do zarządców 326 budynków wspólnot mieszkaniowych, które znalazły się na 
liście sporządzonej przez Zarząd Budynków Komunalnych jako budynki, w których zachodzi 
konieczność likwidacji źródeł niskiej emisji, z  prośbą o   podjęcie  przez  wspólnoty decyzji  
dotyczącej   likwidacji   źródeł   niskiej  emisji  w  budynkach.  Wskazano,  iż  decyzja 
członków  wspólnoty  powinna  określać  czy  wspólnota  mieszkaniowa  będzie  realizować 
likwidację  niskiej  emisji  kompleksowo  dla  całego  budynku  (np.  poprzez  przyłączenie 
nieruchomości  do  miejskiej  sieci  ciepłowniczej  lub  wykonanie  centralnej  kotłowni),  czy 
likwidacja  niskiej  emisji  będzie  wykonywana  indywidualnie  przez  właścicieli  lokali  (np. 
poprzez wymianę ogrzewania na elektryczne lub gazowe).
W latach 2014-2016 do miejskiej sieci zostało przyłączonych 18 wspólnot mieszkaniowych. 
Najwięcej ze Starego Miasta. W trakcie procedur związanych z przyłączeniem budynków do 
MPEC  Należy zaznaczyć, iż w latach 2014-2016, kiedy zintensyfikowano działania związane 
z likwidacją niskiej emisji, 25 wspólnot mieszkaniowych podjęło uchwały wyrażające wolę 
przyłączenia  do  miejskiej  sieci  ciepłowniczej.  Część  z  tych  wspólnot  jest  w  trakcie 
realizacji procedur związanych z przyłączeniem budynków do miejskiej sieci   ciepłowniczej, 
natomiast z przyczyn technicznych (brak sieci cieplnej w pobliżu) oraz ekonomicznych (zbyt 
wysokie  koszty  podłączenia)  nie  wszystkie  wymienione  budynki  będą  miały  możliwość 
przyłączenia do MPEC. I w takich przypadkach będą zmuszone do likwidacji źródeł niskiej 
emisji indywidualnie poprzez montaż ekologicznego ogrzewania elektrycznego lub gazowego 
przez właścicieli lokali.
Jednocześnie spośród wymienionych powyżej wspólnot kilka z nich boryka się również z 
problemem wskazania  odpowiedniego pomieszczenia,  które  spełni  wymogi pomieszczenia 
przeznaczonego na węzeł cieplny. W tej sytuacji przedstawiciele Wydziału Mieszkalnictwa 
zadeklarowali,  że  w  szczególnych  przypadkach  zostaną  przekazane  komórki  piwniczne, 
posiadane przez najemców lokali gminnych, jako pomieszczenia na węzeł cieplny.
W dyskusji,  w której  między innymi  głos  zabierali  Wojciech Krzysztonek,  Jan Franczyk, 
Andrzej  Hawranek  pytano,  czy  Gmina  ma  rozeznanie  w  jakim  procencie  nie  uda  się 
zlikwidować  palenisk  węglowych.  Poruszono  kwestię  domków  jednorodzinnych  w 
Pleszowie,  do  których  nie  ma  możliwości  podłączenia  gazu.  Andrzej  Hawranek  zwrócił 
uwagę na nowe urządzenia grzewcze, które są mało inwazyjne, ale z kolei są bardzo drogie.
Przedstawione informacje zostały przyjęte przez Radnych

Ad. 2.
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Programu  Aktywnego 
Ograniczania Ubóstwa w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2016-2020 – druk nr 841.

Witold Kramarz – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przy pomocy prezentacji 
multimedialnej przedstawił Programu Aktywnego Ograniczania Ubóstwa w Gminie Miejskiej 
Kraków na lata 2016-2020.
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Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.
Komisja  w obecności  11  członków Komisji,  11  głosami  –  za  (jednogłośnie),  pozytywnie 
zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Programu  Aktywnego  Ograniczania 
Ubóstwa w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2016-2020 – druk nr 841.
(Opinia Nr 45/2016 z 25 kwietnia 2016 r.).

Ad. 3.
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr CIX/1640/14 z dnia 11 
czerwca 2014 r.  w sprawie powołania Rady Krakowskich Seniorów oraz nadania jej 
Statutu (z późniejszymi zmianami) – druk nr 839.

Jan Żądło –Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych omówił projekt uchwały.
Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.
Komisja  w obecności  12  członków Komisji,  12 głosami  – za  (jednogłośnie),  pozytywnie 
zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr CIX/1640/14 z dnia 11 czerwca 
2014  r.  w  sprawie  powołania  Rady  Krakowskich  Seniorów  oraz  nadania  jej  Statutu  (z 
późniejszymi zmianami) – druk nr 839.
(Opinia Nr 46/2016 z 25 kwietnia 2016 r.).

Ad. 4.
Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  nadania  imienia  oraz  przyjęcie  statutu 
jednostki budżetowej - Domu Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Praska 25 - według 
druku nr 842.
Projekt uchwały omówił Witold Kramarz – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
Do projektu uchwały nie zgłoszono uwag.
Komisja  w obecności  12  członków Komisji,  12 głosami  – za  (jednogłośnie),  pozytywnie 
zaopiniowała  projekt  uchwały w sprawie  nadania  imienia  oraz  przyjęcie  statutu  jednostki 
budżetowej - Domu Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Praska 25 - według druku nr 842.
(Opinia Nr 47/2016 z 25 kwietnia 2016 r.).

Ad. 5.
Sprawy bieżące – rozpatrzenie korespondencji
Przewodniczący poinformował o korespondencji, jaka wpłynęła do Komisji i stwierdził, że 
pisma kierowane do Komisji, zawierające prośby o udzielenie pomocy będą przekazywane 
Prezydentowi do rozpatrzenia i ewentualnego udzielenia pomocy zgodnie z kompetencjami.

Ad. 6.
Oświadczenia, komunikaty.
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.

Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Komisji  o  godzinie  18.20 
zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

       Stanisław Zięba
Protokołowała: 
Krystyna Sitek
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